

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.9.2020



die BÄCKEREI
der Brotfreunde

Rosinenschnecke

Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.9.2020 Art.-Nr.: 505

Bezeichnung: Rosinenschnecke

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Weintrauben getrocknet, **Mandeln**, **Butter mildgesäuert**, Zucker, **Butter**, Wasser, Fondantmasse (Zucker, Glukosesirup, Wasser), **Hühnervollei pasteurisiert**, Aprikosen, Hefe aktiviert, **Milch**, Pektine, Glukose, Speisesalz, Zitronenextrakt, Backmittel (Malzmehl, Zucker, Weizeneiweiß getrocknet, Weizen getrocknet), Pflanzenöl aus Baumwolle, Rapssamen, Sonnenblumenkernen

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	2001 kJ / 480 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	31 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	16 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	43 g	0,0 g
davon Zucker :	29 g	0,0 g
Eiweiß :	6,1 g	0,0 g
Salz :	0,30 g	0,00 g
